XXXI [De leone et mure.]

- MVRIBUS** in ludum collectis mutuo dudum,
 Casus agit quandam latebram nimis in metuendam,
 In qua, sicut erat solitus, leo forte quierat.
 Cumque uagaretur mus intus, ut egredetur,
 5 Ora quiescentis contingit acumine dentis. 1100
 Ille, ferox rictu, factusque ferocior ictu,
 Vnguis affixit miserum, cui talia dixit:
 „Que tibi sunt uires, me sic ut ineptus adires?“
 Cui retulisse ferunt, huc se quod fata tulerunt
 10 Sponte nec inmissum, sociis sed agentibus ipsum. 1105
 Quem uenia dignum, proprio nec uelle malignum,
 Depositis ire stimulis, leo iussit abire,
 Cum nil posset ei mors illius esse trophei.
 Recia uenantum, quondam iactata per antrum,
 15 Hunc tenuere ferum post tempora pauca dierum. 1110
 Cuius clamoris procul hinc sonus editus (h)oris
 Duxit ad hunc ipsum murem, pietate remissum.
 Ille sui captus non inmemor, eius et actus,
 Instat mille modis uinctum dissoluere nodis,
 20 Vique iuuat dentis prius huic non ultro nocentis. 1115
 Sic succurrendum sibimet sciat et miserendum,
 Alterius culpam quicumque relinquat inultam,

1087 r. temptat m. W — 1089 hic r. W — 1094 I. satis W — 1095 t. de-
 ludere p. a. W — ales, *Glossator*: id est diabolus H — 1096 Pluribus W —
 1097 C. ait W — in metuendam HW, *Du Méril u. Hervieux lesen* immemendam
u. bessern in metuendam — 1100 contingit W — 1101 ritu H — 1102 talia fehlt
 W — qui t. d. H — 1104 Respondere ferunt W — 1108 Dum nil W — ei necis i.
 H — 1111 cl. sonus illico uox simul oris W — 1114 mille bonis W — 1115 prius
 hinc W, prius huic *coni*. *Du Méril*.

Curaque sit menti ueniam dare cuique petenti,
Dum liquet ignarum rerum fore quemque suarum.

XXXII. [De uulpe et ibide.]

INVITATA cibis uulpis fuit artibus ibis; 1120

Cui liquidas pultes breuiter det ut inuida uulpes,
Has super immensum uas spargit et undique tensum;
Ad quod ut accessit rostrumque famelica pressit,

5 Tristior inde redit, delusam se quia credit.

Sed tempus multum non distulit illud inultum; 1125

Nuper enim parte cenę non inmemor arte

Hanc, ut fallatur, secum prandere precatur.

Ampla lagena foris, spiramine stricta sed oris

10 Vulpī plena datur, qua sufficienter alatur.

Os sed ut admouit, se tandem perfida nouit

Digne delusam, prius hac dape fraudis abusam.

Que mox yronice sic fari cepit: „Amice,

Ecce recepisti bona, quę largita fuisti.

15 Si placet, utaris; michi parcere ne uerearisi;

Si dignaris, ne(c) cuilibet inde queraris,

Cum non sit clam te, quod talia feceris ante.

1135

Auribus hec cordis quicumque capaciter audis,